IV Congresso Internacional de Educação e Geotecnologias

IX Encontro de Pesquisadores da Rádio

27 e 28 de Julho de 2023



# Corpo Editorial e Expediente

#### Comitê Científico

Dr. Adelson Silva da Costa (UNEB)

Dr. Antonio Carlos Fontes Atta (UNEB)

Dra. Fabiana dos Santos Nascimento (SMED/ Salvador)

Dra. Gerusa Soares Pinheiro (UNEB)

Dr. Inaiá Brandão Pereira (SEC/BA)

Dra. Jadirlete Lopes Cabral (UFBA)

Dra. Kátia Soane Santos Araújo (SMED/ Salvador)

Me. Paulo Marcelo Spinola Ramos Pereira (UNEB)

Dra. Regis Glauciane Santos de Souza (SMED/ Salvador)

Dr. Roberto Claudino Ferreira (UESB/Itapetinga)

Ma. Sandra Maria Ferreira de Souza (SEC/BA)

### Coordenação Geral do CINTERGEO

Dra. Tânia Maria Hetkowski (UNEB)

Dr. José Antônio Carneiro Leão (UNEB)

## Coordenação Executiva do CINTERGEO

Dra. Fabiana dos Santos Nascimento (SMED Salvador/UNEB)

Dra. Gerusa Soares Pinheiro (UNEB)

Esp. Tássio Santana Real (SEC/BA)

#### Organização do CINTERGEO (Coordenações das Comissões)

Dr. Antonio Carlos Fontes Atta (UNEB)

Me. Cesar Mustafa Tanajura (SEC/BA e SMED/ Salvador)

Dr. Inaiá Brandão Pereira (SEC-BA)

Dra. Jadirlete Lopes Cabral (UFBA)

Dr. José Antônio Carneiro Leão (UNEB)

Dra. Kátia Soane Santos Araújo (SMED/ Salvador)

Esp. Leila Patrícia de Jesus Santos Requião (UNEB)

Ma. Maria Lívia Astolfo Coutinho (UNEB)

Ma. Natalícia Lima Barbosa (UNEB)

Me. Paulo Marcelo Spinola Ramos Pereira (UNEB)

Ma. Samira Souza Feitosa (SEC-BA/SMED Salvador)

Dra. Tânia Maria Hetkowski (UNEB)

Esp. Tássio Santana Real (SEC/BA)

# Corpo Editorial dos Anais CINTERGEO

Dr. Antonio Carlos Fontes Atta (UNEB) – Editor Esp. Paloma Correia de Souza (IFBA) – Revisora

#### Periodicidade

O CINTERGEO é um evento bienal.

#### Contato

Universidade do Estado da Bahia – UNEB – Campus I Rua Silveira Martins, 2555, Cabula – Salvador-BA CEP 41.150-000

Prédio da Pós-Graduação em Educação – GEOTEC

E-mail: <a href="mailto:cintergeo@uneb.br">cintergeo@uneb.br</a>